令和２年１０月１６日家

保 護 者 の 皆 様

枚方市立伊加賀小学校

校 長  横田 浩典

第３８回運動会の日程等について

清秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝でお過ごしのことと存じます。日頃は本校教育に

ご協力いただきありがとうございます。

さて、標記について、下記のとおりお知らせいたします。ご理解の程よろしくお願いしま

す。

記

1.運動会関係の日程について

★本年度は、11 月 14 日[土曜日]の開催を予定しており、第一予備日を 11 月 15 日[日曜

日]、第二予備日を 11 月 18 日[水曜日]に設定しています。

(1)天気を考慮し、土・日・水のうち、どの日に運動会を実施するのかの基本方針を

11 月 13 日(金)に決定し、ご案内いたします。(児童にお便りを持たせます。)

土曜日開催

日曜日開催

(第一予備日)

水曜日開催

(第二予備日)

11 月 13 日(金)
運動会準備

※午前中は通常授業。1～4年生給食後 13:30 下校、5,6 年生 15:25 下校。

11 月 14 日(土)

〇運動会

※半日開催。1～4 年 12:15

下校、5,6 年 12:30 下校

休日

午前中授業

※月曜日時間割で４時間授業。

全学年 12:00 下校。

11 月 15 日(日) 休日

〇運動会

※半日開催

昼食は、ありません

休日

11 月 16 日(月) 代休

11 月 17 日(火)

給食あり

通常授業

※給食があります。通常の時間帯に下校します。

1 年 14:35 下校、2～6 年 15:25 下校。

運動会準備

※午前中は通常授業。1～4 年

給食後13:30下校、5,6年15:25

下校。

11 月 18 日(水)

給食あり

通常授業

※給食があります。通常の時間帯に下校します。

全学年 14:10 下校。

○運動会

※半日開催。運動会後、教室

で給食を食べ、全学年 13:30

下校。

(2) 当日の天候急変に伴い運動会が延期される、または「雨天用プログラム」での開催の場

合、午前 7時に正門と裏門の掲示にてお知らせします。また、伊加賀メールにおいてもお知

らせします。※なお、伊加賀メールは諸条件により、若干の時差が出ることがありますので

ご了承ください。

※土曜日開催の予定で雨天の場合は、「水曜日開催」の流れに準じます。

(11/14 土４時間授業。12時下校。11/15 日、16 月休日 11/17 火運動会準備。11/18 水運動会)

※日曜日開催の予定で雨天の場合は、日曜日に午前中授業を行い、12 時過ぎに下校します。

 (11/15 日４時間授業。12 時下校。11/16 月休日 11/17 火運動会準備。11/18 水運動会)

※運動会実施日の下校時間は、１～4年は 12:15 ごろ、5,6 年は 12：30 ごろになります。

２．会場について ※会場図は裏面に掲載しています。

 （１）校内に自動車及びバイクの駐車はできません。自転車につきましても、半日開催で荷物も少

ないことから、徒歩での来校をお願いいたします。くれぐれも、近隣の公園や施設には駐輪

しないでください。

 （２）運動会を円滑に運営するため、児童席や入退場門付近への立ち入りはご遠慮ください。

 （３）今年度は、新型コロナウイルス感染症対策のため、児童席を広く取りましたので、観覧席は児

童席の後方からとなります。皆様が快く観覧できるようご配慮ください。ソーシャルディスタン

スをとっての立ち見による観覧となります。施設全面、シートを広げることや椅子の使用等

はおやめください。

（４）当日は正門及び裏門を午前８時５０分に開門します。

３．ご注意・お願い

（１）撮影されました写真や動画について、SNS（写真や動画の投稿サイト）には投稿しないでください。

（２）施設内は全面禁煙です。喫煙場所は設けておりませんので、ご理解・ご協力の程、よろしくお願

い致します。また、ごみは必ずお持ち帰りください。（会場内にはごみ箱も設置しておりません。）

（３）今年度は、感染症対策のため、来賓の皆さまの観覧はご遠慮いただいております。保護者様の観

覧も各家庭２名様までとします。下記の運動会観覧証にご記入・切り取りの上、保護者証に入れ

てお持ちください。（入場の際に確認いたします。観覧証のない方は入場をお断りすることもあ

ります。くれぐれも無理をせず、体調が健康な方のみお越しください。）保護者様付き添いの上、

未就学児のみ入場できます。欄外に検温結果をご記入ください。

切 り 取 り

年   組（一番上の兄弟のみ）     年

組（一番上の兄弟のみ）

児童名 （           ）  児童名 （           ）

保護者名（           ）  保護者名（           ）

運動会観覧証

検温    ℃

運動会観覧証

検温    ℃

駐輪場

通
路

通路

運動会 会場図

１

駐 輪 場

児童席

管理棟 体育館

教室棟

給食棟

ﾌﾟ

l

ル

芝 生芝 生

通 路 通 路

クラブハウス

トイレ

裏門

留守家庭児童会

西門

正門

体育

倉庫

赤 白

敷地内は全面禁煙。
駐輪場はありません。
また、敷地内にシート
やいす等を広げること
できません。
ご協力よろしくお願い
いたします。

本部席

１階トイレ

本部席

児童席

来賓用駐輪場

トイレ

トイレ

駐輪場

６６

１

保護者席 保護者席

保護者席